
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 15 del 23-03-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE INTEGRATO DI EDUCAZIONE E
ISTRUZIONE 0-6 ANNI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ
TECNICA ED ECONOMICA, AI FINI DELLA PRESENTAZIONE DELLA
CANDIDATURA ALLA REGIONE MARCHE. ANNUALITÀ 2019.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 13:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-03-2020 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

a) che con decreto del dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali

della Regione Marche n. 197 del 06.03.2020, emanato in attuazione della delibera della G.R.M. n.

1665/2019, sono contenute le modalità di adesione al Programma regionale integrato di educazione e

istruzione 0-6 anni;

b) che le risorse finanziarie previste per l’anno 2019 sono a carico del Fondo regionale per l’attuazione

degli interventi previsti dalla delibera di Giunta Regionale n. 1665/2019, contenente indirizzi regionali

e criteri di riparto delle risorse per il “Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema

integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età”;

c) che le somme da destinare alle Amministrazioni Comunali, singole o associate, sono finalizzate ai

seguenti interventi:

1. messa in sicurezza in caso di incendio, riqualificazione funzionale ed estetica;

2. finanziamento delle spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per le scuole

dell’infanzia in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione al fine di favorirne la

frequenza;

e) che con il decreto del dirigente P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali della

Regione Marche n. 197/2020, sono concessi contributi a favore dei Comuni, indicati nell’Allegato A

dello stesso;

f) che al Comune di Penna San Giovanni è stato concesso, per la tipologia di intervento di Tipo a), un

contributo di € 4.259,07;

CONSIDERATO che a seguito di un’indagine preliminare da parte dell’Ufficio Tecnico

Comunale, si è ritenuto prioritario ristrutturare l’area giochi antistante l’edificio scolastico, per

consentirne la fruizione da parte dei bambini della Scuola dell’Infanzia;

VISTO il progetto predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede l’installazione di

nuovi giochi, la sistemazione della pavimentazione mediante l’inserimento di appositi tappeti

anti-trauma e la sistemazione dei muretti con la relativa recinzione in modo tale che le maestre possano

operare in piena sicurezza, per la spesa complessiva di € 5.300,00, di cui € 2.800,00 per le opere di

creazione dell’area, € 1.500,00 per l’acquisto di nuovi giochi ed € 1.000,00 per somme a disposizione

dell’Amministrazione;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-03-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



RITENUTO l’intervento meritevole di realizzazione;

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 65 avente ad oggetto “Appropriazione degli indirizzi

regionali e dei criteri di riparto delle risorse per la predisposizione del Programma regionale degli

interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età

– annualità 2019”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile del servizio e dal

Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di dover far uso della facoltà assentita dall'art. 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa che forma parte integrante, sostanziale e motivazione1.

dell’atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE il progetto, redatto dall’Ufficio Tecnico, relativo agli interventi di2.

“Ristrutturazione del parco giochi della scuola G. Pascoli”, per un importo complessivo di €

5.300,00, di cui € 2.800,00 per le opere di creazione dell’area, € 1.500,00 per l’acquisto di nuovi

giochi ed € 1.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-03-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di cui trattasi il3.

Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Settore Tecnico – dott. Pasquale

ERCOLI, che si avvarrà del supporto tecnico del geom. Domenico Procaccini incaricato presso

l’U.T.C..

DI FINANZIARE la spesa complessiva di € 5.300,00, nel modo seguente:4.

a) per € 4.259,07, con pari contributo concesso dalla Regione Marche – di cui al Decreto del

Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali n. 197 del

06.03.2020, con imputazione al Cap. 2630 “Lavori edilizia scolastica” (Codice di bilancio

04.02-2.02.01.09.003);

b) per la residua quota di € 1.040,93 con fondi propri di Bilancio, con imputazione al Cap. 340

“Spese acquisto beni per immobili comunali” (Codice di bilancio n. 01.05.1.03.01.02.999).

DI DARE MANDATO ai Servizi interessati dell’esecuzione della presente deliberazione, sulla5.

scorta di quanto approvato.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua6.

pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-03-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 23-03-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE INTEGRATO DI EDUCAZIONE E
ISTRUZIONE 0-6 ANNI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ
TECNICA ED ECONOMICA, AI FINI DELLA PRESENTAZIONE DELLA
CANDIDATURA ALLA REGIONE MARCHE. ANNUALITÀ 2019.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 23-03-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 23-03-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 del 23-03-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-03-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 14.10.2020
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005587

Reg. n. 437

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 14.10.2020.

lì 14.10.2020
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-03-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 14.10.2020
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 23-03-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


